

Richard Steffen 85 år



Man blir på nytt påmind om ärens spabba flykt, när man erfar att Richard Steffen skall fylla åttiofem år. Det sker om söndag. Den gamle värmänningen och litteraturhistorikern, som blev Gotlands främste humanist, är född i Sunne den 30 november 1862.

Vänerligen har professor Steffen hunnit med så mycket under sin hitillsvarande levnad, att det inte borde förvånat någon, om han fyllt hela hundra år. Men å andra sidan — när man ser honom på gatan, verkar han vital och verksam som om han vore 15—20 år yngre, och hans forna elever har säkerligen gamle Recke sådan han var då han höll strafftal efter morgonbönerna eller talade visdomens ord vid terminsavgjutningarna i så livlig hägkomst, att de har svårt för att tro, att det snart är 20 år sedan han lämnade sitt rektorat vid Visby läroverk. Vem kan för resten tro, att Richard Steffen är 85 år — han som inte bara nys skrivit sina memoarer utan dessutom är i fullt arbete med ett par litteraturhistoriska arbeten och till råga på allt planerar en studieresa till Italien för att bedriva forskningar om Jesu död!

Nej, Richard Steffen är ingen vanlig åttiofemåring. Inte i något avseende. Han är Richard Steffen, och det räcker!

Hela Gotland, ja hela vårt land känner Richard Steffen och hans verk. Utåt har han mest framst framställt som den eminente litteraturforskaren, för oss gotlänningar är han både det och mycket mera: farnvin och föreläsare, pedagog och politiker, arkivforskare och musikfrämjare. Som en den andliga odlingens målsman har han varit hövudet högre än allt folket på vår ö, och alljämt står det en gärskild numbus kring hans person och namn. Festsatser har komponerats och festskrifter författats till hans ära, han har fått Vitterhetsakademiens belöningsmedalj och Illis quorum, och förra året förlänades han av k. m:t professors namn, heder och värdighet. Trogligen betraktar han alla dessa utmärkelser som adiafora — de är rena bagateller och oväsentligheter i jämförelse med de lärda modor som är hans livselixir. Och är det något som bekymrar honom, när han nu fyller 85 år, så är det med största sannolikhet tanken på att vår Herre möjligen inte skulle ge honom krafter nog att fullfölja de övermåttan förgående forskningsuppgifter han med sådan kärlek och energi alljämt ägnar sig åt.

Professor Steffen celebrerar högtidsdagen med att ge ut sina memoarer. Boken, som fått titeln »Sidor av en samtids», har i dag utkommit på KF:s bokförlag. Den har overtecknats direkt efter berättarens diktamen och bjuder på massor av högtintressant lektyr om författarens barndoms- och studieår om Fröding och Martin Koch, om politik och ekonomi och inte minst om de många rektorsåren i Visby och andra nämnen från vår stad. Till sist innehåller boken, som räknar drygt 300 sidor, även några minnesvärda tal. Redan efter en hastig bläddring i boken är man sinnad att spa, att Richard Steffens memoarer blir en best seller här på Gotland.

Sin 85-årsdag tillbringar professor Steffen i Stockholm, där han tagit in på hotell Excelsior.